資 料 提 供
平成 26 年 2 月 24 日

所 属：公立大学法人県立広島大学
担 当：地域連携センター 中谷・西川
電 話：082-251-9534

 県立広島大学と広島市南区との地域連携協力に関する協定書調印式について

県立広島大学と広島市南区は，地域の発展とまちづくりの推進に寄与することを目的に，

連携協力に関する協定を締結します。

１ 日 時

平成 26 年 2 月 28 日（金）10：00～10：20

２ 場 所

広島市南区役所本館 4階講堂（広島市南区皆実町 1−5−44）

３ 出席者

・県立広島大学 中村 健一 理事長兼学長 ほか

・広島市南区 住田 雄二 区長 ほか

４ 調印式の内容

 (1) 開会

 (2) 出席者紹介

 (3) 協定書調印

 (4) 写真撮影

 (5) 挨拶 中村健一県立広島大学理事長兼学長

 (6) 挨拶 住田雄二広島市南区長

 (7) 閉会

  ※閉会後，学長・区長同席で記者インタビューを実施。

５ 連携のねらい

①より良い地域社会の実現

②健康，長寿，食育

【参考：これまでの経緯】

○県立広島大学広島キャンパスは広島市南区に所在し，従前より南区と連携協力をしてきました。

（これまでの連携協力）

・高齢者の社会参加，介護予防，子育て支援等の分野での大学からの講師派遣や学生参加等

・区役所へのインターンシップ学生の受け入れ等

  ・「健康フェスタ」の共催（平成 22・23 年度）による地域住民と学生等の交流促進

（平成 25 年度の連携協力）

・「第 2回広島みなとフェスタ」（平成 26 年 3月 22 日・23 日に広島港で開催）における協力

  学生と区役所若手職員のワークショップ開催による企画段階からの参加

   開催時における運営の支援

  ・区役所職員を大学の講座に招いた南区の魅力についての講義とフィールドワークの実施

○これまでの実績を踏まえ，このたび地域連携協力に関する協定を締結することになりました。

  ※本学における自治体との協定締結は 9つ目，広島市南区においては初の大学との協定締結。